
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.779  107Segunda-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2021

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1250029;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os Municipios de Rondon do Pará/Belém – 11/11 à 16/11/2021, 
Banach/Belém – 17/11 à 24/11/2021, Porto de Móz/Belém – 25/11 à 
30/11/2021, Rondon do Pará/Belém – 02/12 à 07/12/2021, São Caetano 
de Odivelas/Belém – 09/12 à 14/12/2021, a fim de acompanhar os traba-
lhos da banca itinerante de habilitação nos referidos municipios.

nome matricula
Elvis Ricardo Coelho Costa 5960342/1

Cristovam Rodrigues Corrêa 5961958/1
Juliana da Silva Matos 5946568/3

Joliany Mendonça da Silva 57222964/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4090/2021-DAF/CGP, DE 08/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1244312;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Marituba – 19/11 à 02/12/2021, a fim de realizar 
controle de fluxo de veículos e ações de fiscalização de trânsito no referido 
município.

nome matricula
Pedro Hugo de Lima Filho 57226484/1
Ednelson Amaral Serrão 57200234/1

Benedito Nascimento Sidônio 57226314/1
Sônia Maria Lima da Costa 57200228/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4091/2021-DAF/CGP, DE 08/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1241786;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Itaituba 
para o Municipio de Novo Progresso no período de 08 à 20/11/2021, a fim 
de desempenhar suas atividades funcionais, em operação de fiscalização 
de trânsito, em cumprimento a programção da DTO no referido municipio, 
e no cumprimento do Oficio nº 359/2019-MPPA/1ª PJNP.

nome matricula
Antonio Dima Lima 57201219 /1
Kátia da Silva Sá 57214238 /2

Kleyton Gemaque Miranda da Silva 57227943 /1
Marcos Aurélio Castro Feitosa 57201534 /1

Vonildo Soares dos Santos 57227326 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4092/2021-DAF/CGP, DE 08/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1241416;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servidor abai-
xo especificado, referente ao deslocamento do Município de Abaetetuba para 
os Municipios de Belém – 02 à 09/11/2021, Igarapé- Miri – 10 à 22/11/2021, 
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em operação de fiscalização 
de trânsito, em cumprimento a programção da DTO no referido municipio, e 
no cumprimento do Oficio nº 059/2021-DIRTEC/SETRAN.

nome matricula
Pedro Paulo Ferreira Barbosa 57202090 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4093/2021-DAF/CGP, DE 09/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1242014;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados referentes ao deslocamento do Município 
de Marabá para o Municipio de Palestina do Pará, no período de 09/11 à 
30/11/2021, com a finalidade de desempenhar suas atividades funcionais, 
em Operações de Fiscalização de Trânsito, em cumprimento a programa-
ção da DTO no referido município, e no cumprimento do memorando nº 
163/2020 – CCONTEN/DETRAN – Ação Civil Pública Proc. Nº 0800347-
70.2020.8.14.0054.

nome matricula

Gilmar Ramos da Costa 57201691 /1

João Bosco Mendes Júnior 57201706 /1

José Maurício Rocha 3162630 /4

Orival Ferreira Guimarães 57201368 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4103/2021-DAF/CGP, DE 09/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1240937;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Santa-
rém para o município de Belém no período de 01 à 10/11/2021, a fim de 
desempenhar suas atividades funcionais em operações de fiscalização de 
trânsito em cumprimento a programação da DTO no referido município.

nome matricula
Wladimir Carvalho Batista 57199610 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4104/2021-DAF/CGP, DE 09/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1249085;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Abaete-
tuba para o município de Moju no período de 25/11 à 07/12/2021, a fim 
de desempenhar suas atividades funcionais em operações de fiscalização 
de trânsito em cumprimento a programação da DTO no referido município.

nome matricula
Claudionilso Quaresma Lima 5212650 /2

Eldima Nunes da Silva 54191707 /3
Marco Antonio Carvalho Quaresma 57202004 /1

Pedro Paulo Ferreira Barbosa 57202090 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4106/2021-DAF/CGP, DE 09/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1261121;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de São Miguel do Guamá no período de 16/11 à 
30/11/2021, a fim de realizar atendimento itinerante na área de veículo no 
referido município.

nome matricula
Enrique Wander Gonçalves Barbosa 57202105 /3

André Pereira de Araújo 57198727 /1

Ailton da Silva Nascimento 55588490/1


